Leis
LEI Nº 13.471,
DE 30 DE MARÇO DE 2009

(Projeto de lei nº 1274, de 2007, do
Deputado Celso Giglio - PSDB)

Dá denominação ao estabelecimento de
ensino que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Prof. Claudinei

Garcia” a Escola Estadual Vila Ayrosa, em Osasco.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua

publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 30 de março de 2009
JOSÉ SERRA
Maria Helena Guimarães de Castro
Secretária da Educação
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 30

de março de 2009.

LEI Nº 13.472,
DE 30 DE MARÇO DE 2009

(Projeto de lei nº 199, de 2008, do
Deputado João Caramez - PSDB)

Dá denominação ao estabelecimento de
ensino que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Prof. Air Ferreira

do Nascimento” a Escola Estadual Conjunto Habitacio-
nal Itapevi E, em Itapevi.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 30 de março de 2009
JOSÉ SERRA
Maria Helena Guimarães de Castro
Secretária da Educação
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 30

de março de 2009.

LEI Nº 13.473,
DE 30 DE MARÇO DE 2009

(Projeto de lei nº 226, de 2008, do
Deputado Carlos Giannazi - PSOL)

Dá denominação ao estabelecimento de
ensino que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Profª. Hilda Fer-

raz Kfouri” a Escola Estadual Jardim São Bernardo, na
Capital.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 30 de março de 2009
JOSÉ SERRA
Maria Helena Guimarães de Castro
Secretária da Educação
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 30

de março de 2009.

LEI Nº 13.474,
DE 30 DE MARÇO DE 2009

(Projeto de lei nº 231, de 2008, da
Deputada Célia Leão -PSDB)

Dá denominação ao estabelecimento de
ensino que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Escritora Hilda

Hilst” a Escola Estadual Jardim Mercedes, em Campinas.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 30 de março de 2009
JOSÉ SERRA
Maria Helena Guimarães de Castro
Secretária da Educação
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 30

de março de 2009.

LEI Nº 13.475,
DE 30 DE MARÇO DE 2009

(Projeto de lei nº 276, de 2008, do
Deputado Roberto Engler - PSDB)

Dá denominação à Faculdade de
Tecnologia-FATEC que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Dr. Thomaz

Novelino” a Faculdade de Tecnologia de Franca -
FATEC, unidade de ensino do Centro Estadual de Educa-
ção Tecnológica “Paula Souza” - CEETEPS, em Franca.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 30 de março de 2009
JOSÉ SERRA
Geraldo Alckmin
Secretário de Desenvolvimento
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 30

de março de 2009.

LEI Nº 13.476,
DE 30 DE MARÇO DE 2009

(Projeto de lei nº 299, de 2008, do
Deputado Valdomiro Lopes - PSB)

Dá denominação à passarela que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Romano Calil” a

passarela localizada no km 438,500 da Rodovia Was-
hington Luís - SP 310, no Município de São José do Rio
Preto.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 30 de março de 2009
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 30

de março de 2009.

LEI Nº 13.477,
DE 30 DE MARÇO DE 2009

(Projeto de lei nº 330, de 2008, da
Deputada Maria Lúcia Amary - PSDB)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Waldomiro de

Arruda Marins” o viaduto (PSI) localizado no km
88,800 da Rodovia Raposo Tavares - SP 270, no Distri-
to de Brigadeiro Tobias, no Município de Sorocaba.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 30 de março de 2009
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 30

de março de 2009.

LEI Nº 13.478,
DE 30 DE MARÇO DE 2009

(Projeto de lei nº 383, de 2008, dos
Deputados Simão Pedro - PT e Luis Carlos
Gondim - PPS)

Dá denominação ao trevo que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:

Diário Oficial
Estado de São Paulo

Palácio dos Bandeirantes  Av. Morumbi 4.500  Morumbi  São Paulo  CEP 05650-000        Tel:  2193-8000

José Serra - Governador

PODER

Executivo

SEÇÃO I

Volume 119 • Número 60 • São Paulo, terça-feira, 31 de março de 2009 www.imprensaoficial.com.br

Artigo 1º - Passa a denominar-se “Dom Fernando
Legal” o trevo localizado no km 23,600 da Rodovia
Ayrton Senna da Silva - SP 070, entroncamento com o
Complexo Viário Jacu-Pêssego, na Capital.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 30 de março de 2009
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 30

de março de 2009.

LEI Nº 13.479,
DE 30 DE MARÇO DE 2009

(Projeto de lei nº 414, de 2008, do
Deputado Rodolfo Costa e Silva - PSDB)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “José Gonçalves

dos Santos” o viaduto que é parte integrante do disposi-
tivo de retorno localizado no km 391 da Rodovia Raposo
Tavares - SP 270, no Município de Salto Grande.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 30 de março de 2009
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 30

de março de 2009.

LEI Nº 13.480,
DE 30 DE MARÇO DE 2009

(Projeto de lei nº 419, de 2008, do
Deputado Roberto Engler - PSDB)

Dá denominação à passarela que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Daniel Faria de

Paula” a passarela localizada no km 396,800 da Rodo-
via Cândido Portinari - SP 334, no Município de Franca.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 30 de março de 2009
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 30

de março de 2009.

LEI Nº 13.481,
DE 30 DE MARÇO DE 2009

(Projeto de lei nº 476, de 2008, do
Deputado Roberto Massafera - PSDB)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Mario Peruchi”

o viaduto localizado no km 254 da Rodovia Washing-
ton Luís - SP 310, no Município de Ibaté.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 30 de março de 2009
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 30

de março de 2009.

LEI Nº 13.482,
DE 30 DE MARÇO DE 2009

(Projeto de lei nº 500, de 2008, da
Deputada Ana Perugini - PT)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Hermínio Bene-

dicto Masotti” o viaduto que integra o dispositivo de
retorno localizado no km 133,500 da Rodovia Gover-
nador Dr. Adhemar Pereira de Barros - SP 340, no
Município de Jaguariúna.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 30 de março de 2009
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 30

de março de 2009.

LEI Nº 13.483,
DE 30 DE MARÇO DE 2009

(Projeto de lei nº 522, de 2008, do
Deputado Pedro Tobias - PSDB)

Dá denominação ao estabelecimento de
ensino que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:

Comunicado

ECONOMIA E PLANEJAMENTO
AUDIÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - LDO 2010
O Governo do Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de
Economia e Planejamento, disponibiliza em seu site na internet, no
endereço www.planejamento.sp.gov.br espaço para que a população
tenha a oportunidade de manifestar sua opinião quanto à identificação
de Programas que são considerados relevantes para o desenvolvimen-
to socioeconômico do Estado.
Ao propiciar a consulta à comunidade, o processo de Audiência Pública
Eletrônica contribui para subsidiar a elaboração das Diretrizes
Orçamentárias para o exercício de 2010, conferindo transparência à
gestão fiscal.
Os interessados poderão participar até o dia 12 de abril de 2009.